
Drazí farníci, 
 
Chtěl bych vás seznámit se systémem parkování na náměstí během bohoslužby. 

Od 1. června 2012 (nová informace z MÚ, z důvodu krátkého časového horizontu na 
zrealizování značení) začne ve Štramberku platit nový systém parkování. Parkovat na náměstí 
se bude pouze na vyhražených a vyznačených místech pro parkování. Pro návštěvníky 
bohoslužeb bude možné parkovat na farních pozemcích, a to místa u fary a u kostela před 
vstupem do sakristie. Proto vás prosím, kdo přijedete první, abyste parkovali co nejblíže 
k sakristii.  

Také bude možné zaparkovat na místech před MÚ, ty budou sloužit zároveň pro 
potřeby svateb v sobotu a v neděli dopoledne. V případě, že nebude možné zaparkovat na 
těchto všech parkovacích místech, je možné auto odstavit na prostranství před vstupem do 
kostela. Dále budeme s městem jednat o jiných možnostech, ale až koncem dubna, kdy bude 
známo, kolik občanů bude ještě potřebovat parkovací místa na náměstí. 

Prosím neparkujte na místech označených pro rezidenty a abonenty, protože tyto 
parkovací místa si budou občané platit. Předejdeme tímto možným komplikacím 
s Městskou policií.  

Chtěl bych vám oznámit, že koncem května začneme s opravami soch v průčelí 
kostela, na kterou jsme dostali státní dotaci z Programu regenerace MPR a MPZ. To znamená, 
že kolem věže bude postaveno lešení. Tím mohou vzniknout komplikace s parkováním u 
kostela před sakristií. Tato situace může trvat 2-3 měsíce, a proto vás už nyní prosím o 
vstřícnost a možnost dopravy do kostela po dobu opravy jiným způsobem než autem, dle 
vašich možností. 

Také bych chtěl poděkovat všem, kteří nás podpořili účasti na brigádě na farní 
zahradě, především dětem ze scholy a jejich rodičům a zúčastněným na brigádě u sv. 
Kateřiny, kde probíhají dokončovací práce. Pán Bůh zaplať. 

V případě jakýchkoliv dotazů se na mne můžete obrátit. 
 

                                  Michal Dostál   


